τὸ πρῶτον] Recte Gaza: senior primum coitum osculo exorditur. Male sensum accepit Athenaeus. Plinius 10. s. 79. Columbae proprio ritu osculantur ante coitum. Sed ecce Camotiana, Med. Canis. εἰάν μὴ κύση τὸ πρῶτον. Versio Thomae: senior quidem si non primo, posterius tamen ascendit, etsi non osculatus fuerit. In Lipsiensi est: senior enim si non prius etc. Is plane eandem scripturam habuit, in qua tamen vitium latet. Nam si μέντοι verum est, sequens negatio tollenda est et scribendum ἀναβαίνει καὶ κύσας. Aut in priore membro scribendum εἰάν μὲν τὸ πρῶτον, ὕστερον μέντοι ἂν. καὶ μὴ κύσας. In dubia igitur Codicum optimorum scriptura vulgatam tenui, sententia eadem. Auctor Ixenticorum forte secutus fuit istam Codd. scripturam, cetera vero ita scripta reperit: ἢ οὐκ ἂν ἀνέχοιτο ἢ μὲν πρεσβυτέρω, εἰάν μὴ πρῶτον κύση — αἱ δὲ νεώτεραι καὶ τοῦτο μὴ ποιήσαντος ὀχεύονται. Pro κύσας male Camot. κυήσας dedit.

Τοῦτό τε ἴδιον — καὶ ἔτι] Vitiosa haec esse puto. Thomas reddidit scriptum τοῦτο δὲ ἴδιον — ὅτι αἱ θήλειαι. Equidem malim Ἐτι δὲ τοῦτο ἴδιον ποιοῦσιν αἱ θήλειαι· ἀλλήλας. vel Καὶ τοῦτο δὲ ἴδιον ποιοῦσιν, ὅτι αἱ θήλειαι. vel denique Τοῦτο μὲν οὐκ ἴδιον ποιοῦσιν· καὶ ἔτι αἱ θ. Sequens κύσασαι non legit Thomas, qui perosculantes vertit, sed διακύσασαι. Athenaeus: καὶ αἱ θήλειαι δ' ἀλλήλας ἀναβαίνουσιν, ὅταν ἀρχὴν μὴ παρῆ, κυσάμεναι· καὶ οὐ-

δὲν προῖέμεναι εἰς ἀλλήλας τίκτουσιν ὡὰ, ἐξ ὧν οὐ γίνεται νεοττός. quae repetit Aelianus V. H. 1, 15. sed omisit verbum *κυσάμεναι*, quod hac notione vix alibi reperies. Expressit enim Athenaeus graecum *διακύσασαι*, *interosculantes*, quod equidem ex Thoma vulgato *κύσασαι* substitui.

γόνῳ γιγνόμενα] Vatic. *γενόμενα*, Med. *γεννώμενα*. Deinceps vulgatum ὁ νεοττός οὐδὲ εἷς ex Med. Reg. correxit Camus. *νεοττός εἷς* Vat. Ambr. Accedit Athenaei auctoritas. Ceterum feminae non solum coitu sed titillatione etiam hypochondriorum eo perducī oestri, ut ova subventanea pariant, et ouulum ex ovario decidat relicto calice, qui in corpore humano corpus luteum vocatur, monet, et hinc in virginibus repertum a pluribus anatomicis corpus luteum similitudine auium defendere conatur Blumenbach in Physiologia comparata animalium calidi sanguinis ouiparorum et viuiparorum.

## C A P V T III.

ὡοῦ τοῖς ὄρνισι συμβαίνει] Vulgo verbum *συμβαίνει* bis legitur, etiam post ὡοῦ interpositum, vbi cum Med. versione Thomae et V. R. omisit Camus. Deinceps vulgatum *ἐν πλείοσι* — *ἐλάττονα* ex Med. et versione Thomae correxi. Camus *ἐν ἐλάττοσιν* edidit. Vulgabatur etiam *ταῖς δὲ μείζοσιν* — *τοῖς δ' ἐλάττοσιν*. Camus bis posuit *ταῖς δὲ*, equidem cum Mediceo bis *τοῖς δὲ* posui. Vincentius 17. c. 148. *et in maioribus quidem hoc fit post multos dies, in minoribus post pauciores*. Verbum *ἐπισημαίνει* Thomas vertit *p̄c̄itit notatum*. In libro de Gener. 3, 1. vertit *supernotatur*. Plinius 10. sect. 74. *A coitu diebus decem ova maturescunt in utero*.